



БҰЙРЫҚ

2025 жыл 18 шілде  
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 692-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2025 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04  
наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің  
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында  
шығындар ескерілетін 2025 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін  
(Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты  
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен  
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты  
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде  
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың  
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

18 шіңізі 2025 жер  
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-692  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2025 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче и снабжению  
электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2025 жылға арналған " АЭҮК " АҚ сатып алатын тауарларының, жұмыстары мен қызметтерінің тізбесі

| сатып алу №                    | санаты | Атауы                                                                                                      | өлшем бірлік | Көлем (саны) | ҚҚС есептегендегі бірлік үшін баға | Сом. тенге ҚҚСсыз | Сатып алу түрі | сатып алу мерзімі |
|--------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| 1                              | 2      | 3                                                                                                          | 4            | 5            | 6                                  | 7                 | 8              | 9                 |
| <b>Жұмыстар мен қызметтер</b>  |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| <b>Тізбеде көзделген...</b>    |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 478                            | Қызмет | ПАРАГРАФ - WWW ақпараттық жүйеге қол жеткізілім                                                            | Қызмет       | 1            | 2 199 920,00                       | 2 199 920,00      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 526                            | Қызмет | Кадрларды даярлау және оқыту қызметі                                                                       | Қызмет       | 1            | 375 000,00                         | 375 000,00        | ЭСА (Конкурс)  | жыл бойы          |
| 605                            | Қызмет | Байланыс құралдарына қызмет көрсету қызметі                                                                | Қызмет       | 1            | 4 554 800,00                       | 4 554 800,00      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| <b>Тауарлар</b>                |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 221                            | Тауар  | Сым ПВЗ-2,5 МОНТАЖДЫ                                                                                       | м            | 390          | 144,00                             | 56 160,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 655                            | Тауар  | Ұштық кабельдік ТА 50-10-9                                                                                 | дана         | 223          | 136,10                             | 30 350,30         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 954                            | Тауар  | ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлонды                                                           | дана         | 600          | 4,50                               | 2 700,00          | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 1117                           | Тауар  | АВТОШИНА 12.00-18 (320*457) Паз-66 Зил-157 (камера+желез таспасы)                                          | жиынтық      | 28           | 135 535,71                         | 3 794 999,88      | ЭСА (Конкурс)  | жыл бойы          |
| <b>Тізбеге өзгерістер...</b>   |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| <b>Жұмыстар мен қызметтер</b>  |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 478                            | Тауар  | Құқықтық базаның ақпараттық жүйесіне қол жеткізу                                                           | Қызмет       | 1            | 2 199 920,00                       | 2 199 920,00      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 526                            | Тауар  | Кадрларды даярлау және оқыту қызметі                                                                       | Қызмет       | -            | -                                  | -                 | ЭСА (Конкурс)  | жыл бойы          |
| 605                            | Тауар  | Байланыс құралдарына қызмет көрсету қызметі                                                                | Қызмет       | 1            | 4 197 657,14                       | 4 197 657,14      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| <b>Тауарлар</b>                |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 221                            | Тауар  | Сым ПВЗ-2,5 МОНТАЖДЫ                                                                                       | м            | 390          | 217,00                             | 84 630,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 655                            | Тауар  | Ұштық кабельдік ТА 50-10-9                                                                                 | дана         | 223          | 219,00                             | 48 837,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 954                            | Тауар  | Қамыт 2.5*200мм кабельді бекітуге арналған нейлонды (100 дана)                                             | орам         | 6            | 759,00                             | 4 554,00          | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 1117                           | Тауар  | АВТОШИНА 12.00-18 (320*457) Паз-66 Зил-157 (камера+желез таспа)                                            | жиынтық      | 28           | 161 875,00                         | 4 532 500,00      | ЭСА (Конкурс)  | жыл бойы          |
| <b>Тізбеге толықтырулар...</b> |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| <b>Жұмыстар мен қызметтер</b>  |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 1018                           | Қызмет | Байланыс құралдарына қызмет көрсету қызметі                                                                | Қызмет       | 1            | 357 142,86                         | 357 142,86        | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 1019                           | Қызмет | Өндірістік объектінің еңбек жағдайлары бойынша жұмыс орындарын аттестаттау                                 | Қызмет       | 1            | 75 000,00                          | 75 000,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 1020                           | Қызмет | Ақылы жолмен жүру қызметі                                                                                  | Қызмет       | 1            | 2 000 000,00                       | 2 000 000,00      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 1021                           | Қызмет | "Оқшаулау және асқын кернеуден қорғау құрылғылары" тақырыбында кадрларды даярлау және оқыту бойынша қызмет | Қызмет       | 1            | 860 400,00                         | 860 400,00        | ЭСА (Конкурс)  | жыл бойы          |
| <b>Тауарлар</b>                |        |                                                                                                            |              |              |                                    |                   |                |                   |
| 2768                           | Тауар  | Жабдық жиынтығы евро-4 на евро-2 ЯМЗ 6565 (УРАЛ), 43 аталым.                                               | жиынтық      | 1            | 1 980 000,00                       | 1 980 000,00      | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 2769                           | Тауар  | Желдеткіш жетегі ЯМЗ-238НД 2-ағынды                                                                        | дана         | 1            | 134 000,00                         | 134 000,00        | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 2770                           | Тауар  | Су сорғы ЯМЗ-236,238 К-700                                                                                 | дана         | 1            | 98 000,00                          | 98 000,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |
| 2771                           | Тауар  | Белдік тісті 937                                                                                           | дана         | 3            | 4 000,00                           | 12 000,00         | ЭСА (ҚҰС)      | жыл бойы          |

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

| № закупки                         | Категория | Наименование                                                                                    | Ед. изм. | Объем (кол-во) | Цена за ед., тенге без НДС | Сумма, тенге без НДС | Способ закупки | Сроки закупки  |
|-----------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| 1                                 | 2         | 3                                                                                               | 4        | 5              | 6                          | 7                    | 8              | 9              |
| <b>Предусмотрено в Перечне...</b> |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| <b>Работы и Услуги</b>            |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 478                               | УСЛУГА    | Доступ к информационной системе ПАРАГРАФ - WWW                                                  | УСЛУГА   | 1              | 2 199 920,00               | 2 199 920,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 526                               | УСЛУГА    | УСЛУГА по подготовке и обучению кадров                                                          | УСЛУГА   | 1              | 375 000,00                 | 375 000,00           | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 605                               | УСЛУГА    | УСЛУГА по обслуживанию средств связи                                                            | УСЛУГА   | 1              | 4 554 800,00               | 4 554 800,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| <b>Товары</b>                     |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 221                               | ТОВАР     | ПРОВОД ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ                                                                        | м        | 390            | 144,00                     | 56 160,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 655                               | ТОВАР     | НАКОНЕЧНИК кабельный ТА 50-10-9                                                                 | шт       | 223            | 136,10                     | 30 350,30            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 954                               | ТОВАР     | ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый                                              | шт       | 600            | 4,50                       | 2 700,00             | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1117                              | ТОВАР     | АВТОШИНА 12.00-18 (320*457) Паз-66 Зил-157 (камера+ободная лента)                               | компл    | 28             | 135 535,71                 | 3 794 999,88         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| <b>Изменения в Перечень...</b>    |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| <b>Работы и Услуги</b>            |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 478                               | УСЛУГА    | Доступ к информационной системе юридической базы                                                | УСЛУГА   | 1              | 2 199 920,00               | 2 199 920,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 526                               | УСЛУГА    | УСЛУГА по подготовке и обучению кадров                                                          | УСЛУГА   | -              | -                          | -                    | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 605                               | УСЛУГА    | УСЛУГА по обслуживанию средств связи                                                            | УСЛУГА   | 1              | 4 197 657,14               | 4 197 657,14         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| <b>Товары</b>                     |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 221                               | ТОВАР     | ПРОВОД ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ                                                                        | м        | 390            | 217,00                     | 84 630,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 655                               | ТОВАР     | НАКОНЕЧНИК кабельный ТА 50-10-9                                                                 | шт       | 223            | 219,00                     | 48 837,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 954                               | ТОВАР     | ХОМУТ 2.5*200мм нейлоновый для крепления кабеля (100шт)                                         | упак     | 6              | 759,00                     | 4 554,00             | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1117                              | ТОВАР     | АВТОШИНА 12.00-18 (320*457) Паз-66 Зил-157 (камера+ободная лента)                               | компл    | 28             | 161 875,00                 | 4 532 500,00         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| <b>Дополнения в Перечень...</b>   |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| <b>Работы и Услуги</b>            |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 1018                              | УСЛУГА    | УСЛУГА по обслуживанию средств связи                                                            | УСЛУГА   | 1              | 357 142,86                 | 357 142,86           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1019                              | УСЛУГА    | Аттестация рабочих мест по условиям труда производственного объекта                             | УСЛУГА   | 1              | 75 000,00                  | 75 000,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1020                              | УСЛУГА    | УСЛУГА за проезд по платной дороге                                                              | УСЛУГА   | 1              | 2 000 000,00               | 2 000 000,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1021                              | УСЛУГА    | УСЛУГА по подготовке и обучению кадров на тему «Изоляция и устройства защиты от перенапряжений» | УСЛУГА   | 1              | 860 400,00                 | 860 400,00           | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| <b>Товары</b>                     |           |                                                                                                 |          |                |                            |                      |                |                |
| 2768                              | ТОВАР     | Комплект переоборудования с евро-4 на евро-2 ЯМЗ 6565 (УРАЛ), 43 наименований.                  | компл    | 1              | 1 980 000,00               | 1 980 000,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2769                              | ТОВАР     | Привод вентилятора ЯМЗ-238НД 2-х ручьевой                                                       | шт       | 1              | 134 000,00                 | 134 000,00           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2770                              | ТОВАР     | Насос водяной ЯМЗ-236,238 К-700                                                                 | шт       | 1              | 98 000,00                  | 98 000,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2771                              | ТОВАР     | ремень зубчатый 937                                                                             | шт       | 3              | 4 000,00                   | 12 000,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |